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Pan  

Marek Woch 

Radca Rzecznika 

Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców 

ul. Wilcza 46 

00-679 Warszawa 

 

 

 

Szanowny Panie, 

 

W nawiązaniu do otrzymanego pisma (znak WPL.691.2020.PD), w sprawie możliwości 

skorzystania przez przedsiębiorców z sektora MŚP z produktów oferowanych w ramach 

Europejskiego Funduszu Gwarancyjnego („EFG” lub „Fundusz”), uprzejmie informujemy, że 

Bank Gospodarstwa Krajowego („BGK”), jako Państwowy Bank Rozwoju z dużą uwagą i 

wnikliwością analizuje wszelkie inicjatywy i możliwości, których celem jest wsparcie 

działalności polskich przedsiębiorców z sektora MŚP, szczególnie teraz, kiedy to wsparcie 

jest jeszcze bardziej uzasadnione.  

 

EFG jako inicjatywa o międzyrządowym charakterze, wypracowana przy współudziale wielu 

państw, w tym Polski, z wykorzystaniem doświadczeń i dobrych praktyk tak instytucji 

unijnych, jak i państw członkowskich, jest w obszarze zainteresowania BGK, odnośnie 

potencjalnych możliwości, jakie ten Fundusz stwarza w zakresie wsparcia MŚP.  

 

Należy podkreślić, że BGK ma w swojej ofercie wiele produktów gwarancyjnych 

dedykowanych dla przedsiębiorców z sektora MŚP. Nowa propozycja produktowa powinna 

być ofertą komplementarną w stosunku do już istniejącej. Zatem, oprócz analizy możliwości 

jakie otwierają się przed nami w efekcie przystąpienia przez Polskę do EFG, pogłębienia 

wymaga sam aspekt niezaspokojonych dotąd potrzeb w zakresie wsparcia gwarancyjnego 

BGK dla przedsiębiorców z sektora MŚP, jego skali, okresu zastosowania i ustalenie innych 

szczegółów i oczekiwań przedsiębiorców.   



 

         AL. 
JEROZOLIMSKIE 7, 00-955 WARSZAWA   BGK.PL 

TYMCZASOWA SIEDZIBA ORAZ ADRES DO KORESPONDENCJI: 
VARSO 2, UL. CHMIELNA 73, 00-801 WARSZAWA 

 

 

W tym kontekście, BGK analizuje aktualnie oczekiwania odnośnie wsparcia leasingu, gdyż do 

tej pory nie było dedykowanego produktu gwarancyjnego dla tej formy finansowania, a z 

drugiej strony, otrzymaliśmy sygnały o potrzebie zaistnienia takiego wsparcia. Efekty tych 

prac będą zapewne znane w tym roku i od nich uzależniamy dalsze działania. 

 

  

Z poważaniem 
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